
Contacto

Teléfono 954140011
Correo Electrónico contrataciones@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP. 24-173-41 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la realización y desarrollo del proyecto “noches en blanco” en
Carmona, durante los años 2024, 2025 y 2026, promovido por el área de juventud del ayuntamiento de
Carmona.

Objeto contratación de servicios para la realización de actividades, que pretende atender las necesidades deDescripción 
diversión, de personas que forman parte de la población de la Ciudad de Carmona.
Valor estimado del contrato 24.793,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,38 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 1 año, con posibilidad de 2 prórrogas anuales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Por Resolución de Alcaldía nº 2130/2024 de fecha 01 de agosto se acuerda adjudicar el contrato a la entidad Advice,
Events and Service Corporation S.L.

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.263,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.263,46 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Advice, Events and Service Corporation, SL
NIF b90215062
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sauce, 6
(41410) Carmona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.263,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.998,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Firmado_contrato completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de6a8cbd-0021-4f1c-a2bf-f67501cb147e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de Alcaldía nº 2130/2024 de fecha 01 de agosto se acuerda adjudicar el contrato a la entidad
Advice, Events and Service Corporation S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94f7f4ef-e16c-4212-95d5-9f404f66d2c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de6a8cbd-0021-4f1c-a2bf-f67501cb147e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de6a8cbd-0021-4f1c-a2bf-f67501cb147e


Lugar

SALA DE REUNIONES DEL ÁREA DE
CONTRATACIONES

Dirección Postal

C/Salvador, 2
(41410) Carmona España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 08:30 horas

Lugar

SALA DE REUNIONES ÁREA DE
CONTRATACIONES

Dirección Postal

CALLE EL SALVADOR 2
(41410) CARMONA España

SOBRE C: CRITERIOS EVALUABLES
ARITMÉTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 12:40 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (EXP 24-173-41)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



B.1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Precio de la oferta más baja /Precio de la oferta objeto de valoración x 60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B.2. Justificación Experiencia Profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 Memoria Técnica descriptiva.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A.2. Criterio de Estudio Técnico Detallado: Programación de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

A.3. Criterio de Ambiental.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZxlamQHueIS2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013956443 |  2024-000867115 | Thu, 08 Aug 2024 13:39:18:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66953973965462348800175952518238087721 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZxlamQHueIS2gkLQ8TeYKA%3D%3D

